
 diário oficial Nº 34.578  85 Segunda-feira, 10 DE MAIO DE 2021

concedidas através da Portaria Coletiva nº 383/05.04.2021, publicado no 
DOE nº. 34.542/06.04.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.04.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 653782
PORTARIA N.º 617 DE 07 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora Margareth 
Batista da Silva Id. Funcional nº 119725/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo lotado no Caps. Amazônia de 01 de Junho de 2021 a 30 de 
Junho de 2021, referente ao período aquisitivo de 01 de Março de 1990 a 
28 de Fevereiro de 1991, conforme Parecer Jurídico constante no processo 
nº 2021/125331.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 653836
PORTARIA Nº. 612 DE 07 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/484962
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora MARIA DAS 
GRAÇAS MELO FURTADO FILHA Id. Funcional nº 57193879-1, ocupante do 
cargo Agente Administrativo, lotado na Unidade Especial Abrigo João Paulo 
II no período de 03 de Maio de 2021 a 01 de Junho de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 15 de Abril de 2020 a 14 de Abril de 2021, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 383 de 05.04.2021, publicado no DOE nº. 
34.542 DE 06.04.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 653473
PORTARIA N° 615 DE 07 DE MAIO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que dis-
põe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSI-
DERANDO o processo nº 2021/446984;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 06.05.2021, o pe-
ríodo de gozo das férias da servidora PATRÍCIA SOUZA DE MOURA, Identi-
dade Funcional nº 54186935-2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lotada 
no 4º Centro Regional de Saúde-Capanema, concedidas através da Portaria 
Coletiva nº 383/05.04.2021, publicada no DOE nº 34.542/06.04.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 653754
PORTARIA COLETIVA N.º 613 DE 07 DE MAIO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JUNHO 2021

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
107948-1 MARIA DE NAZARE RODRIGUES DA SILVA 2018/2019 01/06/2021 A 30/06/2021

57205442-2 MARIA NERCI DE ALENCAR 2018/2019 15/06/2021 a 14/07/2021
5372852-2 MARIA SANTANA GONCALVES DIAS 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
5446767-2 MARIA SELMA SOUZA ARAUJO 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
724297-1 MARIO NILSON LOPES DA SILVA 2020/2021 14/06/2021 A 13/07/2021
5892348-1 MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
5166896-1 MESSIAS BENTES DA SILVA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
55585610-1 MOUZAEL FERNANDES DE LACERDA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
57206395-1 NAGIB TAVARES DE VASCONCELOS 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57207371-1 NANCY MAGNY 2018/2019 15/06/2021 a 14/07/2021
5323037-1 NARA LUCIA SANTOS RIBEIRO 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
5469619-1 NATALINA DE JESUS PANTOJA MENEZES 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
110973-1 NESTOR NEVES CARDOSO 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021

54186794-1 NILDE TEREZA NASCIMENTO DO CARMO 
NOGUEIRA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021

5897448-1 NIVIA BATISTA MIRANDA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021

57206377-1 OLIVIA FARIAS RODRIGUES 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57228500-1 PAULO CARDOSO SILVA 2019/2020 15/06/2021 a 14/07/2021
57190996-1 PAULO SERGIO DE SOUSA ALBUQUERQUE 2018/2019 01/06/2021 A 30/06/2021
5167574-1 RAIMUNDO DAVI COSTA LEITE SILVA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
5901130-1 RAQUEL SANTOS DA SILVA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
5946677-1 RAYSA YUME ODA DIAS DE OLIVEIRA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
57208349-1 REGINA CELIA DA CRUZ COHEN 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021

91383-1 REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA 2020/2021 24/06/2021 A 23/07/2021
115061-1 REGINA LUCIA SOUSA OLIVEIRA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
5752680-1 RICARDO NAZARE SOUZA ALMADA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
5842271-1 RODSON MARTINS DE OLIVEIRA 2020/2021 21/06/2021 A 20/07/2021
721760-1 RONALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA 2020/2021 14/06/2021 A 13/07/2021
5895756-1 RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES 2018/2019 15/06/2021 A 14/07/2021
723983-1 ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS 2020/2021 02/06/2021 A 01/07/2021
5886546-2 ROSANE DE MORAIS MAGALHAES 2019/2020 15/06/2021 A 14/07/2021
5139740-2 ROSANY DO SOCORRO JORGE BARATA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57191906-2 ROSEANE FRANCISCA MACIEL FERREIRA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
54194150-2 ROSENEY DA SILVA SOUSA 2019/2020 15/06/2021 A 14/07/2021
5896237-1 ROSIANE DA SILVA ANDRADE 2019/2020 15/06/2021 A 14/07/2021
5166543-2 ROSIANE DE NAZARE SILVA DE SOUZA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
5913477-1 ROSIDELMA MAGALHAES DA SILVA 2019/2020 15/06/2021 A 14/07/2021
57206940-1 ROSILENE DO SOCORRO SERRAO DE CARVALHO 2018/2019 15/06/2021 A 14/07/2021
108677-1 RUTELENE PINHEIRO AMORIM 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021

57206607-1 RUTH MARIA SILVA DE OLIVEIRA 2018/2019 15/06/2021 A 14/07/2021
57196860-2 SALETIEL JERONIMO DA CRUZ 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57234811-1 SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
54184284-2 SHEILA CRISTINA NAZARE DA SILVA 2018/2019 15/06/2021 A 14/07/2021

94919-1 SONIA MARIA MORAES CRISTO 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57206949-1 TACIANA REGINA PINHEIRO TEIXEIRA 2018/2019 15/06/2021 A 14/07/2021
57194214-1 TARCISIO MARCIO DE SOUSA LOBATO 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57188171-2 TEREZA CLAUDIA CARDOSO GUEDES 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
54193614-1 TIAGO NAZARE DO NASCIMENTO 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
5901108-1 VALDERINA DA SILVA FERREIRA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
724505-1 VALDES MIRANDA CORREA 2020/2021 14/06/2021 A 13/06/2021
724912-1 VALDIVINO DA LUZ FERNANDES 2020/2021 02/06/2021 A 01/07/2021
720445-1 VALMIR MACHADO MOURA 2020/2021 14/06/2021 A 13/07/2021
5901109-1 VANIA DE AGUIAR PEREIRA 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
57191771-2 VICENTE DE PAULA GONCALVES JUNIOR 2019/2020 04/06/2021 A 23/06/2021
54190097-1 WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES 2020/2021 01/06/2021 A 30/06/2021
57209274-1 WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021
57198909-2 WHATINA LEITE DE SOUZA 2020/2021 28/06/2021 A 27/07/2021
57174939-1 YARA SANTANA DE SOUZA RODRIGUES 2019/2020 16/06/2021 A 15/07/2021
5894994-1 ZAYANE DO SOCORRO COSTA DA COSTA 2019/2020 01/06/2021 A 30/06/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 653656
PORTARIA N° 614 DE 07 DE MAIO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, abaixo rela-
cionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2011 A 21.10.2012 01.07.2021 A 30.07.2021
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2012 A 21.10.2013 02.08.2021 A 31.08.2021
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2013 A 21.10.2014 01.09.2021  A 30.09.2021
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2014 A 21.10.2015 01.10.2021 A 30.10.2021
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2015 A 21.10.2016 01.11.2021 A 30.11.2021
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2016 A 21.10.2017 01.12.2021 A 30.12.2021
57206799/1 JOÃO JORGE MONTEIRO DE OLIVEIRA 22.10.2017 A 21.10.2018 31.12.2021 A 29.01.2022

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº 
2021/446519
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 653761


